

1786**USTAWA**

z dnia 14 grudnia 2001 r.

o zmianie ustawy o świadczeniu dla cywilnych ofiar wojny.

Art. 1. W ustawie z dnia 20 lipca 2001 r. o świadczeniu dla cywilnych ofiar wojny (Dz. U. Nr 89, poz. 974) art. 9 otrzymuje brzmienie:

„Art. 9. Ustawa wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2004 r.”

Art. 2. Ustawa wchodzi w życie z dniem 31 grudnia 2001 r.

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej: *A. Kwaśniewski*

1787**USTAWA**

z dnia 14 grudnia 2001 r.

zmieniająca ustawę — Prawo o ustroju sądów powszechnych, ustawę o prokuraturze oraz ustawę o kuratorach sądowych.

Art. 1. W ustawie z dnia 27 lipca 2001 r. — Prawo o ustroju sądów powszechnych (Dz. U. Nr 98, poz. 1070) wprowadza się następujące zmiany:

1) w art. 53 § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Po okresie przechowywania w sądzie akta sprawy podlegają przekazaniu do właściwych archiwów państwowych.”;

2) w art. 91:

a) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:

„§ 2a. Sędzia, obejmując stanowisko, otrzymuje wynagrodzenie zasadnicze w stawce podstawowej.”;

b) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Wynagrodzenie zasadnicze sędziego podwyższa się do wysokości stawki pierwszej awansowej po siedmiu latach pracy na danym stanowisku sędziowskim. Okres ten ulega wydłużeniu o trzy lata w razie ukarania sędziego w tym czasie karą dyscyplinarną lub dwukrotnego wytknięcia uchybienia, o którym mowa w art. 40, względnie zwrócenia uwagi w trybie określonym w art. 37 § 4.”;

c) w § 4 zdanie drugie otrzymuje brzmienie:

„Przepis § 3 zdanie drugie stosuje się odpowiednio.”;

3) w art. 95 w § 3 w zdaniu pierwszym kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje się wyrazy „ustalonych na zasadach obowiązujących przy ustalaniu wysokości należności przysługujących pracownikom z tytułu podróży służbowej na obszarze kraju.”;

4) w art. 176 w § 1 skreśla się wyrazy „ , wyodrębnioną w projekcie ustawy budżetowej”;

5) w art. 198:

a) w § 2 wyrazy „Z dniem 1 stycznia 2002 r.” zastępuje się wyrazami „Z dniem 1 stycznia 2003 r.”;

b) w § 3 wyrazy „Z dniem 1 stycznia 2003 r.” zastępuje się wyrazami „Z dniem 1 stycznia 2004 r.”;

c) w § 4 wyrazy „z dniem 1 stycznia 2003 r.” zastępuje się wyrazami „z dniem 1 stycznia 2004 r.”;

6) w art. 200 dodaje się § 5 w brzmieniu:

„§ 5. Wysokość uposażeń sędziów w stanie spoczynku oraz byłych sędziów, o których mowa w § 3, a także wysokość uposażeń rodzinnych ustala się w terminach i na zasadach określonych w art. 198 § 2 i 3, przy przyjęciu okresu pracy na ostatnio zajmowanym stanowisku sędziowskim w dniu przejścia w stan spoczynku albo na emeryturę lub rentę, względnie w dniu śmierci sędziego, po którym przysługuje prawo do uposażenia rodzinnego.”;

7) w art. 205 wyrazy „do dnia 31 grudnia 2001 r.” zastępuje się wyrazami „do dnia 31 grudnia 2002 r.”;

8) w art. 206:

a) w § 2 wyrazy „Z dniem 1 stycznia 2002 r.” zastępuje się wyrazami „Z dniem 1 stycznia 2003 r.”;

b) w § 3 wyrazy „Z dniem 1 stycznia 2003 r.” zastępuje się wyrazami „Z dniem 1 stycznia 2004 r.”;

c) w § 4 wyrazy „z dniem 1 stycznia 2003 r.” zastępuje się wyrazami „z dniem 1 stycznia 2004 r.”;